SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GERÊNCIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ENSINO EM SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA PARA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES PARA

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM VAGAS DO CURSO GESTÃO DO

CUIDADO EM SAÚDE COM ÊNFASE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA

EDITAL Nº 16/2019 - ESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Goiás (ESG) torna público o presente edital e

CONVOCA os 99 (noventa e nove) alunos abaixo relacionados, aprovados nas 03 (três)

primeiras disciplinas do Curso de Especialização em Gestão da Saúde com Ênfase na

Atenção Primária, o qual foi oferecido pela Universidade de Brasília (UNB), por meio

de contrato com a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO), para

manifestarem interesse em ocupar vagas de discentes do curso GESTÃO DO

CUIDADO EM SAÚDE COM ÊNFASE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, previsto para

ser executado no período entre novembro de 2019 e novembro de 2020, na modalidade

semi presencial.

1 - FORMA DE MANIFESTAÇÃO E INSCRIÇÃO

1.1 O candidato convocado que tiver interesse em participar do curso Gestão do

Cuidado em Saúde com Ênfase na Atenção Primária, deverá se manifestar por meio da

efetivação de sua inscrição.

1.2 A inscrição é gratuita e deverá ser feita pela internet, mediante o preenchimento do

formulário de inscrição no FormSUS, disponibilizado no link:

http://formsus.datasus.gov.br/site/formulario.php?id_aplicacao=49389

1.3 O período de vigência das inscrições se iniciará dia 09 de agosto de 2019, com

encerramento às 23h55min do dia 21 de agosto de 2019.

1.4 Para efetivação da inscrição, o candidato deverá após o preenchimento do

formulário no FormSUS, anexar os documentos do item 1.5 deste edital, digitalizados

de forma legível em arquivo único formato pdf.

1.5 Documentos necessários para a efetivação da inscrição:

a) Termo de Vínculo e Liberação assinado pelo gestor/chefia imediata (ANEXO I);

b) Documento de identificação com foto;

c) CPF;

d) Certidão de casamento (caso tenha mudado de nome)

e) Comprovante de endereço com CEP;

f) Carteira de Reservista, para candidatos do sexo masculino;

http://formsus.datasus.gov.br/site/formulario.php?id_aplicacao=49389

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GERÊNCIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ENSINO EM SAÚDE

g) Diploma de curso de nível superior reconhecido pelo MEC;

h) Cópia do histórico de Graduação

1.6 Todos os documentos que contém informação no verso, deverão ser digitalizados

frente e verso.

1.7 O número de protocolo do FormSUS é exclusivo para cada candidato.

1.8 Encerrado o período de inscrições, não será permitida qualquer alteração dos dados

informados.

1.9 A ESG não se responsabilizará por inscrição não recebida e/ou não efetivada, por

qualquer motivo de ordem técnica, falha de computadores ou de comunicação,

congestionamento das linhas de comunicação, bem como por quaisquer outros fatores

que impossibilitem a transferência de dados.

1.10 A homologação das inscrições será realizada pela Comissão de Análise e

Homologação de Inscrições por meio da verificação dos documentos enviados e dos

dados informados no formulário de inscrição.

1.11 O candidato convocado que não efetivar sua inscrição nos termos deste edital, não

poderá fazer sua matricula de forma automática ao curso, necessitando assim, participar

do processo seletivo que será realizado em período posterior para o preenchimento das

vagas remanescentes.

1.12 Informações adicionais podem ser obtidas junto às coordenadoras do curso: Sanzia

Francisca Ferraz no telefone (62) 3201-3430 ou Madalena de Queluz (62) 32013415 ou

ainda pelo endereço eletrônico: egs.escoladesaude@goias.gov.br

2 - CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

09 a 21 de agosto de 2019 Período de inscrições FormSUS

27 de agosto de 2019
Previsão de divulgação do resultado da

homologação das inscrições.

Novembro de 2019 Previsão de início do curso

Novembro de 2020 Previsão final do curso

3 - DISCENTES CONVOCADOS

DISCENTES CONVOVADOS

01 Adenio Barbosa Ramalho

02 Adriane pereira do nascimento

03 Alexandra Lenina F. M. A. Nardini

04 Aline Bessa Parmigiani Monteiro

05 Alyne Dijanira Pereira Zakhia

06 Ana Rita Borges de Bastos

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GERÊNCIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ENSINO EM SAÚDE

07 Andiara Pereira Martins F. Silva

08 Andrea Caixeta

09 Andrea Finotti

10 Beatriz Cristina dos Santos

11 Carina do Carmo Couto

12 Cassia Michele Moreira Martins

13 Cecilia Magnabosco Melo

14 Christiane da Silva Nogueira

15 Cristhiene Helena Alvarenga Rios

16 Cristiana Terezinha Alexandre Ferreira

17 Daniela Sallum

18 Daniele Cristine de Freitas Pereira

19 Danilo Ferreira Rabelo

20 Deliane de Abreu

21 Denise Carrijo Pessoa dos Santos

22 Deusdedit Kunigel C. d'Avila Júnior

23 Dorivania Marinho Rios

24 Douglas Alves de Oliveira

25 Edla Ferreira dos Santos

26 Elaine Rodrigues de Oliveira Nunes

27 Eleani Bernardo Soares

28 Eliane Cristina Rosa Goncalves Barbosa

29 Elizabeth Alves Prado

30 Evanilde Fernandes Costa Gomides

31 Fabiana de Sousa Miranda

32 Fernanda Eugenio do Vale

33 Geyciane Rosa Oliveira

34 Gilson Pereira Gaudencio

35 Gisele de Menezes Alves

36 Gisélia Silva Rocha Santana

37 Hallinne Sousa Lima Baez

38 Hellen Lopes de Novaes Gaudêncio Gaudêncio

39 Hozana Fernandes Reis

40 Ilsa Watanabe

41 Isaura Arruda Maia

42 Jacqueline Leão

43 Jaqueline Macêdo Mauricio

44 João Armando Alves

45 Johnatha Kennedy Faleiro Ribeiro

46 José Pinheiro de Jesus Junior

47 Joyce Aniz Lourenço de Melo

48 Júlia Beatriz Dani Rinaldi

49 Junair Oliveira Carvalho de Mello

50 Karla Barbosa de Melo

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GERÊNCIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ENSINO EM SAÚDE

51 Lafaiete Cotinguiba Araújo

52 Lara de Castro Bastos Oliveira

53 Lazara Nunes Silveira Pinto

54 Leidiane Fabrisia Dias

55 Letcia de Jesus dos Reis

56 Leticia Alves Lima

57 Letícia Fernandes

58 Letícia Moraes Rezende

59 Lidiane Silva Santos

60 Liliane de Sousa Alves

61 Loanny Moreira Barbosa

62 Lorena Freitas Moreira Vila Verde

63 Luciele Pereira Da Silva

64 Ludimilla Sheyla da Silva

65 Ludmila Sousa de Morais

66 Luiselena Luna Esmeraldo

67 Mágda Maria da Silva Júlio

68 Marcia Cristina Fernandes da Silva

69 Marcilene Alves de Sousa

70 Maria das Gracas Ferreira

71 Maria Fernanda Carvalho

72 Maria Heloisa Almeida Gama Barros

73 Maria Kelly Gama Cavalcante

74 Marlene Barbosa Carneiro Paniago

75 Maronita Ferreira de Araújo

76 Naiara Barros Pereira

77 Nathália Fernandes

78 Nayane Jesus Silva

79 Neiliana Barbosa de Castro

80 Patricia Elias Martins

81 Priscielle Karla Alves Rodrigues

82 Rachel Bucar Bahia

83 Raul Ysdyxyam

84 Rosana Almeida França

85 Rubia Sousa Ferreira

86 Samanne Belizario Oliveira de Melo

87 Samea Lanessa Batista Costa

88 Sejane Oliveira

89 Silma Gomes da Silva

90 Simone Sousa Nicolau Pires

91 Tainá Racann Ayres da Silva

92 Tania Laila Pacheco de Rezende

93 Tsuya Ribeiro Hirakawa

94 Valéria Soares de Freitas Neves

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GERÊNCIA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E ENSINO EM SAÚDE

95 Veronica Carrijo de Freitas

96 Viviane Leonel Cassimiro Meireles

97 Welida Flavio Santos Almeida

98 Yara Hilário Medeiros Peixoto

99 Yure Rodrigues Araújo Martins

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS, aos 08

dias do mês de agosto de 2019.

KELLI COELHO DOS SANTOS

Superintendente da Escola de Saúde de Goiás - ESG